АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2015г.  № 330

	О внесении изменений в постановление администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской

области от 19.11.2009 г. № 888 «Об определении

уполномоченного органа для организации работы

по подготовке документов и разъяснению гражданам условий и порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, проживающих на территории Кумылженского муниципального района
Волгоградской области».

         В связи с  внесением изменений в постановление администрации Волгоградской области от 14.09.2009 г. № 334-п  «О форме и порядке реализации мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих на территории Волгоградской области,  за счет субвенций федерального бюджета», учитывая произошедшие изменения в структуре администрации Кумылженского муниципального района, с целью упорядочения нормативно-правовой базы, направленной на реализацию  мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,

постановляю:

         1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 19.11.2009г. № 888 «Об определении уполномоченного органа для реализации работы по подготовке документов и разъяснению гражданам условий и порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей инвалидов, проживающих на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области»  (далее - постановление)  следующие изменения.

1.1 Пункт  2 постановления изложить в следующей редакции:

   «2. Отделу ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района  в своей деятельности руководствоваться постановлением администрации Волгоградской области от 14.09.2009 года №334-п «О форме и порядке реализации мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих на территории Волгоградской области,  за счет субвенций федерального бюджета»  (далее – Постановление от 14.09.2009г. № 334-п);

- оказывать содействие комитету строительства Волгоградской области и комитету социальной защиты населения Волгоградской области в реализации Постановления от 14.09.2009г. № 334-п;

-   проводить работу по разъяснению гражданам условий и порядка предоставления мер социальной поддержки;

-   принимать в установленном порядке от граждан (полномочных представителей) заявления и документы, определенные Постановлением от 14.09.2009г. №334-п; запрашивать в порядке межведомственного информационного взаимодействия документы, необходимые для признания граждан получателями мер социальной поддержки;

-     формировать учетные дела граждан;

- направлять учетные дела граждан в комитет   строительства Волгоградской области в случаях и в порядке, установленных Постановлением от 14.09.2009г. № 334-п,  и уведомлять граждан о принятом решении;   ;

-    предоставлять в порядке, установленном Постановлением от 14.09.2009г. № 334-п, в комитет социальной защиты населения Волгоградской области и комитет строительства Волгоградской области список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет до 1 января 2005г., обладающих правом на обеспечение жилыми помещениями за счет субвенций федерального бюджета, в соответствии федеральным законом «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в очередном финансовом году;

- предоставлять необходимые сведения и документы по запросам комитета   строительства Волгоградской области;

-   вручать ветеранам и инвалидам - получателям социальной выплаты на приобретение  жилых помещений  за счет субвенций федерального бюджета гарантийные письма комитета строительства Волгоградской области о предоставлении социальной выплаты;

-   направлять в комитет   строительства Волгоградской области сведения органа записи актов гражданского состояния в случае смерти ветерана или инвалида - получателя мер социальной поддержки, а также документы, предусмотренные Постановлением от 14.09.2009г.  № 334-п, - в случае отказа гражданина от получения мер социальной поддержки;

-     оказывать содействие ветеранам и инвалидам - получателям социальных выплат в подборе и оформлении жилых помещений;

-   направлять информацию,  предоставленную комитетом   строительства Волгоградской области, в сельские поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  для своевременного снятия с учета ветеранов или инвалидов, утративших право состоять на учете граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в том числе улучшивших жилищные условия за счет  субвенций федерального бюджета.».

1.2 Пункт 3 постановления   читать в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по ЖКХ и строительству - начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Кумылженского муниципального района  Горбова Сергея Васильевича.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Победа» и  подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава администрации

Кумылженского

муниципального района

           В.В.Денисов

Начальник правового отдела

           И.И.Якубова